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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 22 AUGUSTI 2013  
 
Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    
 
Närvarande ledamöter: 
Kerstin Hållbus, vice ordförande, HSO 
Eva Larsson, ledamot, HSO 
Bo Nässlander, ledamot, HSO 
 
Förhinder: 
Anders Nordmark, ordförande, HSO 
Monica Billgren, ledamot, HSO 
Elena Pembrink, ledamot, HSO 
 
Närvarande tjänstemän:  
Ingrid Widebäck, avdelningschef 
Inger Nilsson, utredare  
 
Övriga närvarande: 
Malin Bernt, samordnare, idrottsförvaltningen, Fritid för alla 
 
1.  Sammanträdets öppnande 
Vice ordförande Kerstin Hållbus förklarade mötet öppnat.     
 
2. Fastställande av dagordningen 
Dagordningen fastställdes.   
 
3. Protokollsjustering     
Kerstin Hållbus och Eva Larsson utsågs att justera dagens protokoll.  
 
4. Fritid för alla 
Malin Bernt arbetar på idrottsförvaltningen som samordnare för Fritid för alla. 
Projektet, som funnits sedan 2008, syftar till att samordna och utveckla fritids-
aktiviteter för barn och ungdomar i åldrarna 7-25 år i Stockholms län. Kontakt-
personer för projektet finns på varje stadsdelsförvaltning och inom fyra fack-
förvaltningar. Kontaktperson i Hägersten-Liljeholmen är biståndsbedömaren Sofie 
Ingström vid beställarenheten funktionsnedsättning. Förvaltningarna är indelade i tre 
regionen som har regelbundna träffar.  
 
Ett resultat av projektet är de discon för ungdomar med utvecklingsstörning som 
ordnas av stadsdelsförvaltningarna i Hägersten-Liljeholmen och Farsta. Discona kom 
till på önskemål av ungdomarna själva och har blivit en succé. Över hundra besökare, 
även från kranskommunerna, brukar komma till discona, som ordnas tre gånger per 
termin.  
 
I maj hölls en mässa med prova-på-aktiviteter i syfte att lyfta fram att fritids-
aktiviteter är viktiga bland annat för möjligheten att träffa nya kompisar. I juni  
hölls ett ”beachparty” i Dalarö med cirka hundra ungdomar.   
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På gång är att Södermalms stadsdelsförvaltning ska starta en öppen verksamhet på 
Fryshuset för flickor med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. En sluten verk-
samhet för denna målgrupp har diskuterats i Hägersten-Liljeholmen, men underlaget 
var inte tillräckligt.  
 
Under hösten har staden olika kurser för både barn, ungdomar och vuxna med 
funktionsnedsättning på sim- och idrottshallarna, t.ex. pilates för personer med 
rörelsehinder och träningsklubb för barn med autismspektrumtillstånd.   
 
Aktiviteter som är på gång – även för vuxna - publiceras på www.fritidsnätet.se. 
 
Stadens nya idrottspolitiska program, som antogs i april 2013, anger några mål-
grupper som ska prioriteras utifrån att det är dessa som rör på sig minst. Grupperna 
är ungdomar 13-20 år, flickor med invandrarbakgrund samt personer med funktions-
nedsättning. Utifrån detta har idrottsförvaltningen fått extrapengar som ska användas 
för att stimulera föreningar till aktiviteter för dessa grupper. Planerat hittills är bl.a. 
handboll för ungdomar med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning samt fäktning för 
barn och ungdomar med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning eller utvecklings-
störning. 
 
Malin summerade sin redogörelse med att mycket är på gång men att det är långt 
kvar innan allas behov är tillgodosedda. 
 
Bo Nässlander kommenterade att målet måste vara att minska ohälsan bland personer 
med funktionsnedsättning och att ledsagning är viktigt för att kunna komma iväg på 
fritidsaktiviteter som motion. Han menade att samhället skulle spara pengar på att 
arbeta med förebyggande åtgärder.  
 
Malin höll med om att ledsagning är ett stort problem. Hon berättade att det bara 
finns lagstadgad skyldighet för kommunerna att erbjuda fritidsaktiviteter för barn och 
ungdomar samt för personer som bor i gruppbostad. På idrottsförvaltningen finns 
därför en fritidsutvecklare (Jenny Åsberg) som arbetar med dem som bor i grupp-
bostad. För andra vuxna personer finns inget föreskrivet om rätt till stöd till 
fritidsaktiviteter.  
 
Malin menade att medvetenheten och kunskapen om behoven av fritidsaktiviteter för 
personer med funktionsnedsättning, t.ex. vid stadens sim- och idrottshallar och inom 
föreningslivet. Samtidigt är trenden att ledsagning och service dras ned. Det blir då 
nödvändigt att hitta andra lösningar, som att engagera föreningar för ledsagning.  
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5. Information från stadsdelsförvaltningen   
 

a) Nämndärenden  
Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som behandlas vid stadsdelsnämndens 
sammanträde den 29 augusti. Rådet hade frågor och kommentarer till följande 
ärenden:   
 
Motion om Stockholms stads snöröjning (ärende 12) 

Bo Nässlander menade att det är bra om stadsdelsförvaltningarna får mer att säga till 
om när det gäller snöröjningen, eftersom det är de som bäst känner till förhållandena.  
Han poängterade också att kedjan av entreprenörer och flera underentreprenörer 
behöver ses över eftersom den inte alltid är helt sund. Det har till exempel före-
kommit att underentreprenörer anlitat snöröjare som utfört arbetet med mycket dålig 
utrustning.  
 
Motion om satsning på samlingslokaler och mötesplatser (ärende 14) 

Bo Nässlander kommenterade att motionen var väldigt bra, men hade fel perspektiv 
eftersom det är staden som helhet som är viktig och inte stadsdelarna. Enligt hans 
uppfattning har det blivit mycket svårt för föreningslivet att hitta lokaler att hyra till 
sina möten. De flesta lokaler som finns är för dyra för föreningarna. 
 
b) Övriga ärenden 
Den nya gruppbostaden i Gyllene Ratten-området kommer att öppnas i november 
istället för som planerat i augusti.  
 
Förvaltningen hade ställt en fråga till rådet om syftet med och genomförandet av  
de ljudmätningar som enligt nämndens verksamhetsplan ska göras i förskolan.  
Rådet menade att syftet ska vara att förebygga hörselskador hos barn och personal 
och att mätningarna ska göras under pågående verksamhet.  
 
6. Övriga frågor  
a) Elena Pembrink har meddelat att hon avsagt sig sin plats i rådet. HSO är 

kontaktat om behov av ersättare för henne.  
b) Rådet godkände de förslag till planering av höstens möten som förvaltningen 

skickat ut. Planeringen innebär att informationen om socialpsykiatrin måste 
skjutas upp till nästa år.  

 
8.  Avslutning av mötet 
Ordförande förklarade mötet avslutat.  
 
 
Inger Nilsson  
Sekreterare  
 
 
Justeras:  
 
Kerstin Hållbus     Eva Larsson     
Vice ordförande   Ledamot   


